
 

 

 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 279 

Jméno autora Jana Klimentová 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 22. 2. 2012 

Ročník, pro který je DUM určen 9.S 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) 
Kraje ČR, krajská města – Plzeň, Olomouc, Karlovy   

Vary 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

 

 

Pracovní list – opakování  učiva 

 

 



Česká republika – kraje 

                     

Pracuj s atlasem ČR 
 

1. Do obrysové mapy vyznač názvy 5 krajů, vyber si z nabídky: 
Jihočeský, Plzeňský, Karlovarský, Středočeský, Ústecký, Liberecký,               
hlavní město Praha, Pardubický, Královéhradecký, Moravskoslezský, Olomoucký, 
Jihomoravský, Vysočina, Zlínský 
 

2. Vyznač v mapě 5 krajských  měst, vyber si z nabídky: 
Brno, Zlín, Jihlava, Olomouc, Ostrava, Liberec, Hradec Králové, Ústí nad Labem, Plzeň, 
České Budějovice, Karlovy Vary, Pardubice 
 

3. Se kterými státy ČR sousedí: 
 
N  _   _   _   _   _   _ ,   R  _   _  _  _  _   _   _ ,   P  _   _   _   _   _ ,   S  _   _   _   _   _   _  _  _ . 
 
 
    
 
 



4. Najdi v osmisměrce města ČR a napiš je na řádek podle označení: 
 
 

1    2    3    4    5    6    7   8  
              A 

B 
C 
D 
E 
F 
G 
H 
 

 B1 ________________   A2___________________ 
 B2________________   H2___________________ 
 B3________________   F1___________________ 
 D3________________   G5___________________ 
 H4________________   A8___________________ 
 F6________________   A6___________________ 
 

5. Vypiš města z úkolu č. 4., která nejsou krajskými městy: 
 
_   _   _   V  _   ;  _   _   _  Í  _ ;   _   _ ;   _   _   _   T ;   _  R  _   _   _   _   _ ;   _  _   _   S  _  _ . 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

O K S R Ý N A T 

P O P B Í A C R 

R L L L D V E U 

A Í Z O F A G T 

H N E O M P S N 

A Š Ň N H O CH O 

I J K R M L U V 

M L I B E R E C 



Česká republika - kraje – řešení 

 

Pracuj s atlasem ČR 
 

1. Do obrysové mapy vyznač 5 krajů, vyber si z nabídky:  
Jihočeský, Plzeňský, Karlovarský, Středočeský, Ústecký, Liberecký,               
hlavní město Praha, Pardubický, Královéhradecký, Moravskoslezský, Olomoucký, 
Jihomoravský, Vysočina, Zlínský 
 

2. Vyznač v mapě 5 krajských měst, vyber si z nabídky: 
Brno, Zlín, Jihlava, Olomouc, Ostrava, Liberec, Hradec Králové, Ústí nad Labem, Plzeň, 
České Budějovice, Karlovy Vary, Pardubice 
 

3. Se kterými státy ČR sousedí: 
 
NĚMECKO , RAKOUSKO , POLSKO , SLOVENSKO . 
 
 
 
 
 
 



4. Najdi v osmisměrce města ČR a napiš je na řádek podle označení: 
 
 
 

  1    2    3    4    5    6    7   8  
              A 

B 
C 
D 
E 
F 
G 
H 

  
 
 
 B1   Praha     A2 Kolín 
 B2  Olomouc    H2  Liberec 
 B3  Plzeň     F1  Aš 
 D3  Zlín     G5  Most 
 H4  Brno     A8  Trutnov 

F6  Opava     A6  Nýrsko 
 

5. Vypiš města z úkolu č. 4.,, která nejsou krajskými městy: 
 
OPAVA ;   KOLÍN ;   AŠ ;   MOST ;   TRUTNOV ;   NÝRSKO . 

 
 
 
 
 
 
 

 

O K S R Ý N A T 

P O P B Í A C R 

R L L L D V E U 

A Í Z O F A G T 

H N E O M P S N 

A Š Ň N H O CH O 

I J K R M L U V 

M L I B E R E C 



Odkazy: 
Autoři: Mgr. František Kortus, Mgr. František Teplý . Zeměpis- Česká republika – pracovní sešit pro 2. 
stupeň základní školy a základní školy praktické, nakladatelství PARTA s. r. o. 
ISBN 80-7320-088-0, 1. vydání. Praha 2006 

  


